中国高等教育培训中心

叶1出占 匚2023) 273号

关于举办
“
以赛促学 以赛促创一高校创新创业指导教

师队伍高质量建设与国创赛事指导高级研修班
”

的通知

有关高校 :

为贯彻落实 《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新

创业的指导意见》 《教育部关于举办第九届中国国际 “互

联网+” 大学生创新创业大赛的通知》等文件精神,深化高

等教育综合改革,激发大学生的创造力,推动赛事成果转化 ,

促进
“互联网+” 新业态形成,突显

“
互联网+” 大赛作为高

校深化创新创业教育改革的重要抓手、人才培养质量的显性

指标;同 时助力高校更深层次了解大赛规程、规划项目申报、

做好备赛辅导,加速提升参赛项目指导教师专业指导能力与

参赛项目质量,全面提高参赛项目核心竞争力,中 国高等教

育培训中心特举办
“
以赛促学 以赛促创一高校创新创业指导

教师队伍高质量建设与国创赛事指导高级研修班
”
,现将有关

事项通知如下:

一、举办单位

-1-

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

协办单位:中创国培 (北京 )教育科技研究院

二、时闾形式

1,研修时间:2023年 6月 17日 -21日

2.研修形式:昆 明+线上 (直播+回看 1个月 )

三、参训对象

各院校教务处 (教 师发展中心)、 学生处 (学工部)、

招生就业处、团委、创新创业学院 (中 心、办)、 创新创业

指导教师及相关人员;各院 (系 )党委 (党总支)学工负责

人、学工组长、团委 (团 总支)书 记;各专兼职辅导员及参

赛师生团队;创业园、科技园、孵化器、人才培养创新实验

区建设负责人及相关人员等。

四、研修内容

日期 时间 内容纲要

6月 17日 全天报到

6月 18日

9∶ 00-12:00

双创示范教育与国家级创新创业学院建设运行与管理

专创融合与
“互联网十”大赛高度契合

“互联网+” 大赛前沿洞察:最新赛制规则详解

14:00-17∶ 00

符合参赛要求,掌握相关规定 (前提条件)

切合评审规则,研究赛道项目评审要点 (核心要件)

适合评审规程,分析专家评审的特点 (关键辅件)

参赛项目如何根据
“四新

”
建设内涵、产业发展方向

-2-

选择类型

6月 19日

9∶ 00-12∶ 00

高教主赛道方案解析与各赛重点 (经典案例详解)

红旅赛道方案解析与考察要点精解 (经典案例赏析)

职教赛道方案精解与各赛要点  (经典案例详解)

产业命题赛道方案解析与备赛重点(经典案例赏析)

萌芽赛道方案详解

14:00-17:00

参赛项目核心竞争力及夺奖必各要点

参赛项目挖掘、培育与打磨 (案例分析与实践指导)∶

1.项 目背景:大背景  小背景

2,项 目创新:痛点分析 攻坚历程呛刂新成效

3,项 目创业:产品与服务商业模式呛刂业成效

4.项 目团队:学生团队 导师团队

6月 20日

9∶ 00-12∶ 00

大赛商业计划书撰写及路演技巧和答辩 (实践指导与

问题解析)∶

1,路演基础:商业计划书撰写方法与技巧

2.路演工具:路演PPT呈现要素与网评PPT制作要点

3,现场路演准各与答辩技巧 (评委角度解析)

4,大赛金奖项目PPT范式 (项 目案例复盘解析)

14∶ 00-17:00 大赛金奖项目、经典案例复盘与解析

6月 21日 交流、返程

五、拟邀专家

拟邀中国高等教育学会领导,以及历届
“互联网 +” 大

赛赛事评委专家、金奖项目指导教师等。

-3-

六、报名及缴费

(一 )报名时间

⒛23年 5月 叫 日巧 月 17日 17∶OO前

(二 )报名方式

1.个人报名请微信扫下图二维码,填写对应信息进行报

(昆 明)         (线 上 )

2.整校团报请填写报名回执表 ,详 见附件 ,并发送至邮

箱 tialayuling@hietr。 cn。

(三 )收费标准

1.本次研修班线下费用 (含培训费、证书费等 )”OO元 /

人,10人团报价 21OO元 /人 ,⒛ 人团报价⒛OO元/人。食宿

统一安排,费用自理 ;

2.线 上收费标准为 980元 /人 ,线上团报价:⒛ 人以内为

158OO元 ;50人以内为 29800元。

(四 )付款方式

1.扫码报名

请用支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码

在线缴费。

-4-

2.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

银彳亍贝长|手 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等

教育培训中心邮箱 tianyuling@hietr.cn,汇款请各注“
姓名+单

位+创赛指导昆明班
”。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参训代表按照规定完成学习内容后,可获得中国高等教

育培训中心颁发的
“
结业证书

”,并注明 24个学时。

八、联系方式

报名及证书咨询

赵 新:13161234469(报 名咨询 )

田玉玲:13554055706(证 书及发票咨询 )

附件:报名回执表

-5-

报名回执表

单位名称

单位

联系人

姓名

发票税号 电话

发票金额 微信

开票各注 由阝筇眚

参会人员信息

序号 姓名
J眭另刂 职务 职称 手机号码 由阝霈自

0
乙

3

茌

5

6

7

8

9

10

是否安排住宿:是 () 否 ()   单人间 (  ) 双人标准间(  )

活动内容

其他方面

的需求

附件

各 注 :此 表 可 自制 。创 赛 指导 昆明班 回执 表 发 至 邮箱 :

tianyuⅡng@hietr。cn

-6-